

č. zhotovitele: 2105009

# Smlouva o dílo

uzavřená dle ust. § 2586 a násl.  
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

## I. Smluvní strany

### **Obec Mikulůvka**

se sídlem Mikulůvka 226, 756 24

jednající: Ing. Zdeněk Marek, starosta

IČO: 00304107

*dále i objednatel*

### **COMMODUM, spol. s r.o.**

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 3318

sídlo: č.p. 225, 756 27 Valašská Bystřice

IČO: 46577238

DIČ: CZ46577238

zastoupená: Milan Zezulka, jednatel

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 4000702-801/0100

*dále i zhotovitel*

## II. Základní ustanovení

Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí ust. § 1 odst. 2, § 6 až 8, § 9 odst. 2, § 10 odst. 2 a ust. § 2586 až 2630 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

## III. Účel a předmět smlouvy

1. Účelem stavby je zajištění bezpečnosti areálu zahrady mateřské školky.
2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavbu „Přístřešek a plot školka Mikulůvka“.
3. Podrobněji je předmět smlouvy vymezen v obchodních podmínkách, které tvoří přílohu smlouvy.

#### IV. Cena díla

1. Cena díla činí:

cena celkem bez DPH

497 277,34 Kč

DPH 21 %

104 428,24 Kč

cena celkem vč. DPH

601 705,58 Kč

2. Oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr stavby tvoří přílohu č. 2 smlouvy.

#### V. Ostatní ustanovení

1. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy je řídí obchodními podmínkami stanovenými objednatelem pro stavbu " Přístřešek a plot školka Mikulůvka", které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Tato smlouva byla schválena dne 26. 8. 2021 usnesením č. 23/10.

3. Přílohy smlouvy: příloha č. 1 smlouvy: Obchodní podmínky

příloha č. 2 smlouvy: Seznam poddodavatelů

příloha č. 3 smlouvy: Oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr stavby Přístřešek a plot školka Mikulůvka

V Mikulůvce dne

1.9.2021

za objednatele

Ing. Zdeněk Marek, starosta



Ve Valašské Bystřici dne

1.9.2021

za zhotovitele

Milan Zezulka, jednatel

Valašská Bystřice 225, 756 27 -40-  
71 64 64 30  
71 64 63 35  
15 77238  
 COMMODUM  
spol. s r.o.

# Obchodní podmínky

## stanovené objednatelem pro stavbu

### Přístřešek a plot školka Mikulůvka

#### Čl. I. Úvodní ustanovení

1. Tyto obchodní podmínky se stávají součástí uzavírané smlouvy o dílo na základě odkazu.
2. Vztahy smluvních stran se řídí platnými právními předpisy České republiky.
3. Jazykem smlouvy a vzájemné komunikace stran je český jazyk.
4. Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky.
5. Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky.
6. Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky.
7. Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem.
8. Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr, dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.
9. Předáním a převzetím staveniště je předáním a převzetím staveniště vymezeném dokumentací.
10. Zahájením stavebních prací se považuje převzetí staveniště.
11. Dokončením stavebních prací se považuje předání a převzetí předmětu smlouvy bez vad a nedodělků.
12. Předáním a převzetím stavby se považuje podpis protokol o předání a převzetí díla.

#### Čl. II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit stavbu „Přístřešek a plot školka Mikulůvka“ (*dále i dílo*).
2. Specifické podmínky a požadavky na provádění díla:
  - a. Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla (uložení stavebního materiálu a náradí, šatnu, sociální zařízení atd.).
  - b. Zhotovitel provede po skončení všech prací závěrečný úklid všech dotčených prostor.
3. Zhotovitel prohlašuje, že od objednatele převzal dokumentaci stavby a soupis prací, dodávek a služeb (*dále i dokumentace*). Za správnost a úplnost předané dokumentace se nepřenáší na zhotovitele.
4. Zhotovitel není oprávněn provést jakoukoliv změnu předmětu smlouvy bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku ke smlouvě.



#### Čl. IV. Povinnosti objednatele

1. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost potřebnou pro provedení díla, zejména mu předá potřebné doklady, zabezpečí plnění povinností, které na sebe převzal, či které vyplývají z potřeby díla, zúčastní se jednání, na nichž je jeho účast žádoucí, a poskytne zhotoviteli všechny informace potřebné pro řádné provádění díla.
2. Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít a hradit zhotoviteli jeho oprávněné a řádně doložené finanční nároky vzniklé v důsledku plnění smlouvy.
3. Objednatel, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenuje koordinátora bezpečnosti práce na staveništi.

#### Čl. V. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí řádně a včas jako celek v souladu:
  - a. se smlouvou o dílo,
  - b. s předanou dokumentací stavby,
  - c. se zadávacími podmínkami,
  - d. se svou cenovou nabídkou.
2. Zhotovitel je povinen při realizaci díla zachovávat principy rovných příležitostí, rovnosti mužů a žen, princip nediskriminace a dbát ochrany životního prostředí.
3. Zhotovitel se zavazuje, že na staveništi neumístí žádné reklamní tabule své ani třetích osob.
4. Případy zásahu vyšší moci nebo výjimečné okolnosti, které mají vliv na plnění smlouvy, oznámí zhotovitel objednateli nejpozději do 24 hodin ode dne vzniku okolnosti. K oznámení přiloží odpovídající důkazy.
5. Zhotovitel je povinen se řídit doklady vydanými v průběhu stavebního řízení a plnit všechny povinnosti z nich vyplývající.
6. Zhotovitel je povinen se účastnit kontrolních dnů.
7. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné.
8. Zhotovitel prohlašuje, že s použitím všech znalostí, zkušeností a podkladů splní závazek založený touto smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné než dohodnuté součinnosti.
9. Zhotovitel umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.
10. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně oznámí:
  - a. zahájení insolvenčního řízení,
  - b. vstup zhotovitele do likvidace,
  - c. splnění podmínek prohlášení konkursu na majetek zhotovitele, tj. zejména že budoucí prodávající je předlužen anebo insolventní,
  - d. změny v majetkové struktuře zhotovitele,
  - e. rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka či rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných organizačních změn,
  - f. omezení či ukončení výkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem této



smlouvy,

- g. všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků zhotovitele vůči objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou souvisejících,
- h. rozhodnutí o zrušení zhotovitele,
- i. pozastavení platby poddodavateli.

#### **Čl. VI. Vlastnictví k dílu**

Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

#### **Čl. VII. Místo plnění**

Místo plnění je vymezeno dokumentací pro provádění stavby.

#### **Čl. VIII. Doba plnění**

- 1. Zahájení plnění: 1. 9. 2021.
- 2. Předání a převzetí díla: do 30. 11. 2021
- 3. Plnění bude probíhat v souladu s harmonogramem prací, dodávek a služeb, který bude vyhotoven zhotovitelem po podpisu smlouvy.

#### **Čl. IX. Ujednání o ceně díla**

- 1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran.
- 2. Cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu sjednanou ve smlouvě.
- 3. Cena obsahuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním smlouvy.
- 4. Cena obsahuje případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla.
- 5. Cenu lze překročit pouze v případě legislativy mající vliv na předmět smlouvy.
- 6. V případě, že dojde k prodloužení z předání díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.
- 7. Cenu lze změnit jestliže:
  - a. objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,
  - b. objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla,
  - c. při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
  - d. při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem.
- 8. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu.
- 9. V případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude cena stanovena dle jednotkové ceny uvedené v obecně dostupné cenové soustavě. Zároveň se přihlédně k ceně v místě obvyklé.

## Čl. X. Platební podmínky

1. Zálohy nejsou přípustné.
2. Objednatel uhradí provedené práce a dodávky na základě měsíční fakturace, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce (*dále i faktura*).
3. Faktura bude vyhotovena ve dvou stejnopisech.
4. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat povinné náležitosti a přílohy. Každý daňový doklad bude vystaven a doručen objednateli ve dvou originálech.
5. Faktura musí obsahovat objednatelům odsouhlasený soupis skutečně provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.
6. Fakturované práce, dodávky a služby budou členěny způsobem, který umožní zařazení do jednotlivých položek výdajů.
7. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy je druhá smluvní strana povinna vyznačit ve faktuře i tyto náležitosti:
  - a. předmět fakturace, rozpis fakturovaných položek vč. množství a ceny,
  - b. údaje pro realizaci platby a číslo nebo název smlouvy o dílo, event. účelový znak, uvedený v příloze rozhodnutí,
  - c. v případě přenesené daňové povinnosti bude na faktuře uveden výpočet výše DPH,
  - d. vlastnoruční podpis vystavitele včetně kontaktního telefon.
8. Přílohou faktury bude objednatelům odsouhlasený soupis provedených prací, dodávek a služeb.
9. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury.
10. Vrátil-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.
11. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku a přímo na staveništi. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatelů provedení kontroly umožnit
12. Lhůta splatnosti faktur: faktury jsou splatné do 30 dnů od jejich doručení objednateli.
13. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce provádí v rozporu s projektovou dokumentací a ust. smlouvy.
14. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatelů.
15. Faktury musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost.
16. Objednatel je oprávněn provést splatné částky úhrady díla přímo poddodavateli, a to na základě jeho žádosti, a pakliže zároveň prokáže, že plnění provedl řádně a včas a zhotovitel je v prodlení s úhradou takového provedeného plnění.

## Čl. XI. Vlastnosti díla (jakost)

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat



schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnosti, bezpečnosti, bezporuchovosti, udržovatelnosti, hospodárnosti, ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám přebírajícími evropské normy, projektové dokumentaci a podmínkám zadávacího řízení.

2. Kvalita dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

3. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude mít vlastnosti vymíněné v dokumentaci, pokud jsou v ní vymezeny, jinak s vlastnostmi obvyklými.

#### **Čl. XII. Provádění díla**

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. V případě, že pověří provedením části díla jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl sám.

2. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

3. Zhotovitel vyzve objednatele písemně nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty. V případě, že se na tuto výzvu objednatel bez vážných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předcházejícím písemném upozornění objednatele.

#### **4. Kontrolní dny:**

a. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje zhotovitel kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 1x týdně.

b. Kontrolních dnů se zúčastní zástupci zhotovitele a objednatele.

c. Zhotovitel má právo přizvat na kontrolní den své poddodavatele.

d. Kontrolní dny vede osoba zhotovitel.

e. Obsahem kontrolního dne je zejména informace zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů.

#### **Čl. XIII. Staveniště**

1. Staveniště bude předáno na základě předávacího protokolu.

2. Zhotovitel se zavazuje staveniště převzít.

3. O předání a převzetí staveniště bude mezi objednatelem a zhotovitelem sepsán předávací protokol.

4. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním jménem.

5. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí zhotovitel. Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběrné místo a měření odběru médií. Odběrná místa budou po celou dobu výstavby přístupná objednateli a osobě vykonávající technický dozor stavebníka. Pokud bude zhotovitel odebírat výše uvedená média od objednatele, uzavře s ním písemnou dohodu o způsobu úhrady za jejich odběr.

6. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 3 dnů ode dne předání stavby. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které



mu tím vznikly.

7. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, za bezpečný přístup ke stávajícím objektům, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru staveniště.

8. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky uvedenými v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.

9. Zhotovitel se zavazuje na své náklady řádně označit staveniště v souladu s právními předpisy.

10. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele.

11. Zhotoviteli povinnost zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.

#### **Čl. XIV. Stavební deník a evidence nakládání s odpady**

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník.
2. Obsahové náležitosti stavebního deníku jsou dány přílohou č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci stavby, ve znění pozdějších předpisů.
3. Stavební deník musí být přístupný na staveništi kdykoliv v průběhu práce.
4. Dodavatel je povinen vést evidenci nakládání s odpady vč. dokladů o jejich likvidaci v souladu s platnou legislativou.

#### **Čl. XV. Předání a převzetí díla**

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez vad a nedodělků.
2. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů.
3. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 5 pracovních dnů po obdržení písemné výzvy zhotovitele.
4. O předání díla bude sepsán protokol o předání a převzetí díla.
5. Protokol sepiše zhotovitel a bude obsahovat:
  - a. označení díla,
  - b. označení objednatele a zhotovitele díla,
  - c. číslo a datum uzavření smlouvy o dílo,
  - d. zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
  - e. prohlášení objednatele, že dílo přijímá, nebo o prohlášení o nepřevzetí díla se soupisem případných vad a nedodělků,
  - f. datum a místo sepsání zápisu,
  - g. jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.
  - h. seznam převzaté dokumentace,
  - i. soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,

- j. termín vyklizení staveniště,
- k. datum ukončení záruky na dílo.

Zároveň zhotovitel předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů a doklad o likvidaci odpadu.

- 4. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoli, co budou považovat za nutné.
- 5. Objednatel k předání a převzetí díla přizve osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta.

#### **Čl. XVI. Záruční a reklamační podmínky**

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání.
3. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytly v záruční době.
4. V záruční době zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly nedodržováním nebo porušením předpisů o provozu a údržbě.
5. Za vady díla, které se projeví po záruční době (záruce), odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.
6. Zhotovitel poskytuje na stavební práce záruku v délce 60 měsíců. Zhotovitel poskytuje záruku na technologie či stavební výrobky zabudované do stavby v délce 24 měsíců, pokud je výrobcem stanovena záruka delší, platí záruka výrobce. Záruční doba u technologie stavební výrobky zabudované do stavby může být záruka kratší, pokud je výrobcem poskytována kratší záruka. Tuto kratší záruku je však zhotovitel povinen jí řádně odůvodnit. Odůvodnění bude součástí předávacího protokolu.
7. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků.
8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo pro vady řádně užívat.
9. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, je objednatel povinen bezodkladně písemně oznámit zhotoviteli její výskyt. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.
10. Oznámení o vadě musí mj. obsahovat stručný popis vzniklé vady, místo a způsob, jakým k závadě došlo a jak se projevuje.
11. Emailová adresa pro doručení oznámení o vadě: commodum@commodum.cz. Poštovní adresa pro doručení oznámení o vadě: 756 27 Valašská Bystřice čp. 225.
12. Zhotovitel započne s odstraněním vad nebránících užívání díla do 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
13. V případě havárie nebo vady bránící provozu díla započne s odstraněním vady do 3 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
14. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
15. Objednatel má právo zajistit během odstraňování záruční vady přítomnost svého zástupce.
16. V případě, že zhotovitel nezačne s odstraněním vady dle tohoto článku, je objednatel oprávněn objednat odstranění vady u jiné firmy. Zhotovitel je povinen uhradit náklady na odstranění vady, a to do 14 dnů od předložení jejich vyúčtování objednatelem.
17. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v délce uvedené v odst. 6 tohoto článku smlouvy. Běh této záruční lhůty neskončí uplynutím



záruční doby uvedené v odst. 6 tohoto článku smlouvy.

18. V případě vzniku škody při odstraňování záruční vady je zhotovitel povinen ji nahradit v plné výši, a to do tří dnů od jejich uplatnění objednatelem.

#### **Čl. XVII. Odpovědnost za škodu, pojištění**

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků.
2. Zhotovitel nese odpovědnost jako původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.
3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu v plné výši, která vznikla při realizaci díla, bez ohledu na zavinění.
4. Zhotovitel nenese odpovědnost v případě vzniku zvláštních rizik např. války, vojenské operace, invaze, povstání, revoluce, nepokojů, občanské války, vojenského převratu, tlakové vlny letadlem a ostatních vzdušných prostředků, šarvátek, porušení veřejného pořádku atd.
5. Škodu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. V případě, že taková pohledávka neexistuje, bude objednatelem vystavena a zhotovitelem uhrazena faktura v souladu s těmito obchodními podmínkami.
6. **Pojištění:** Zhotovitel se zavazuje mít sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu z výkonu podnikatelské činnosti (stavební činnosti) způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši alespoň 200.000 Kč na jednu pojistnou událost. Pojištění musí zahrnovat i pojištění odpovědnosti za majetkovou a nemajetkovou újmu vzniklou jinému v souvislosti s prováděnými pracemi na díle. Pojištění musí být sjednáno min. po dobu do předání a převzetí díla bez vad a nedodělků a vyklizení staveniště.

#### **Čl. XVIII. Smluvní pokuty**

1. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení z převzetí díla bez vad a nedodělků.
2. Nebude-li objednatelem faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn objednateli účtovat zákonný úrok z prodlení z dlužné částky.
3. V případě prodlení z vyklizení a vyčištění staveniště je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla za každý i započatý den prodlení.
4. V případě nedodržení termínu k nástupu na odstranění záruční vady nebránící užívání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla za každý den prodlení.
5. V případě nedodržení termínu k nástupu na odstranění havárie je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla za každý den prodlení.
6. V případě, že bude zhotovitel postupovat v rozporu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla za každé takové porušení smlouvy. Toto ust. se nevztahuje na porušení smlouvy, za které smlouva stanovuje vlastní smluvní pokuty.
7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
8. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.



9. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

#### **Čl. XIX. Změna smlouvy a výpovědní podmínky**

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.
3. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 30 dní. Výpovědní lhůta začíná běžet dnem doručení výpovědi zhotoviteli. V tomto případě je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil do dne doručení výpovědi, a to do 14 dnů ode dne předložení vyúčtování.
4. V případě zániku závazku před splněním díla uzavřou smluvní strany dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

#### **Čl. XX. Poddodavatelé a jejich změna**

1. Pověřil-li zhotovitel provedením části díla jinou osobu (poddodavatele), má zhotovitel odpovědnost jako by dílo prováděl sám.
2. Zhotovitel je povinen v poddodavatelské smlouvě zajistit, aby byl poddodavatel jako osoba povinná spolupůsobit při provádění kontroly plnění.
3. Změna poddodavatele je možná pouze formou dodatku k této smlouvě.

#### **Čl. XXI. Vyšší moc**

1. Vyšší moc je výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením smlouvy o dílo, které se strana nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst druhé straně.
2. Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, následující události nebo okolnosti, zejména:
  - a. válka, konflikty, invaze, akty nepřátelství ze zahraničí,
  - b. rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo občanská válka,
  - c. výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami, než zaměstnanci zhotovitele a poddodavatelů,
  - d. válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud nebyla způsobena tím, že tuto municí, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu použil zhotovitel nebo poddodavatelé,
  - e. přírodní katastrofy jako je zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun,
  - f. nově přijatá opatření státních orgánů, způsobující nemožnost plnění smlouvy o dílo.

3. Pokud se provedení předmětu díla nebo jeho částí za sjednaných podmínek stane nemožným z důsledků vzniku vyšší moci, strana, která se důvodů vyšší moci dovolává, vyzve druhou stranu o změnu smlouvy nebo má, za podmínek níže uvedených, právo od smlouvy odstoupit.
4. Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
5. Zhotovitel se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly v době, ve které je zhotovitel v prodlení.
6. Důsledky z vyšší moci může každá strana uplatnit nejpozději do 5 pracovních dnů po zjištění vzniku vyšší moci.

### Čl. XXII. Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel nemůže bez předchozího souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.
2. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení smlouvy byly jakékoliv povinnosti a práva dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.
3. Poštovní adresa pro doručování písemností zhotoviteli (mino reklamaci): 756 27 Valašská Bystřice čp. 225, e-mailová adresa: commodum@commodum.cz. Zhotovitel je oprávněn měnit adresu pro doručování písemností pouze v rámci České republiky, přičemž tato změna musí být písemně oznámena objednateli nejméně 10 dnů před její změnou.
4. Práva smluvních stran vyplývající ze smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 10 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.
5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení odmítne či jinak znemožní.
6. V případě rozporu mezi textem smlouvy a obchodními podmínkami mají přednost obchodní podmínky.
7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Mikulůvce dne

1.9.2021

za objednatele  
Ing. Zdeněk Marek, starosta



Ve Valašské Bystřici dne

1.9.2021

za zhotovitele  
Milan Zedulka, jednatel

Valašská Bystřice 225, 756 27  
tel.: 571 64 64 30  
fax: 571 64 63 35  
DIČ: CZ46577238  
IČO: 46577238

Příloha č. 2 smlouvy: Seznam poddodavatelů

## Seznam poddodavatelů

pořadové číslo poddávky	IČO poddavatele	název nebo obchodní firma/u fyzické osoby jméno, příjmení poddavatele	země sídla, místo podnikání nebo bydliště poddavatele	popis části předmětu plnění poddávatelem	podíl poddávky v % z ceny díla s DPH
bez poddodavatelů					
<b>Podíl poddodavatelů v % celkem</b>					0 %

V Mikulůvce dne

1.9.2021

za objednatele

Ing. Zdeněk Marek, starosta



Ve Valašské Bystřici dne

1.9.2021

za zhotovitele

Milan Zezulka, jednatel

Valašská Bystřice 225, 756 27  
tel.: 571 64 64 30  
fax: 571 64 63 35  
DIČ: CZ6577238  
IČO: 46577238



COMMODUM  
SPOLUČNOST S R.O.



Příloha č. 3 smlouvy: Oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr stavby Přístřešek a plot školka Mikulůvka

**Oceněný soupis prací,  
dodávek a služeb s výkazem výměr stavby  
Přístřešek a plot školka Mikulůvka**

## Položkový rozpočet stavby

Stavba: **LM1145**      **Přístřešek a plot - školka Mikulůvka**

Objednatel: **Obec Mikulůvka**      IČO: **00304107**  
**Mikulůvka 226**      DIČ:  
**756 24**

Zhotovitel: **COMMODUM, spol. s r.o.**      IČO: **46577238**  
**Valašská Bystřice 225**      DIČ: **CZ46577238**  
**75627**      **Valašská Bystřice**

Vypracoval: **Machýček**

Rozpis ceny

Celkem

HSV			217 119,07
PSV			265 158,27
MON			0,00
Vedlejší náklady			15 000,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>497 277,34</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		497 277,34 CZK
Základní DPH	21 %		104 428,24 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

**Cena celkem bez DPH** **497 277,34 CZK**

**Cena celkem s DPH** **601 705,58 CZK**

v MIKULŮVCE

dne

1. 9. 2021

Valašská Bystřice 225, 756 27 -40-  
 tel.: 571 64 63 30  
 fax: 571 64 63 35  
 DIČ: CZ46577238  
 IČO: 46577238

Za zhotovitele

Za objednatele



## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	
<b>01</b>	<b>Stavební objekt</b>	<b>0,00</b>	<b>497 277,34</b>	<b>104 428,24</b>	<b>601 705,58</b>	
LM1145-1	Přístřešek	0,00	328 005,74	68 881,21	396 886,95	6
LM1145-2	Dešťová kanalizace	0,00	30 110,56	6 323,22	36 433,78	6
LM1145-3	Oplocení	0,00	139 161,04	29 223,82	168 384,86	28
Celkem za stavbu		0,00	497 277,34	104 428,24	601 705,58	100

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
00	Poznámka	HSV			0,00	0
1	Zemní práce	HSV			47 908,57	10
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			10 441,69	2
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			71 765,00	14
5	Komunikace	HSV			32 674,11	7
8	Trubní vedení	HSV			8 973,88	2
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			25 346,50	5
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			4 750,00	1
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			2 750,00	1
99	Staveništní přesun hmot	HSV			12 509,32	3
762	Konstrukce tesařské	PSV			73 329,79	15
764	Konstrukce klempířské	PSV			61 495,43	12
766	Konstrukce truhlářské	PSV			36 739,43	7
767	Konstrukce zámečnické	PSV			50 105,62	10
783	Nátěry	PSV			43 488,00	9
VN	Vedlejší náklady	VN			15 000,00	3
Cena celkem					497 277,34	100



## Položkový rozpočet

S:	LM1145	Přístřešek a plot - školka Mikulůvka
O:	01	Stavební objekt
R:	LM1145-1	Přístřešek

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 00</b>		<b>Poznámka</b>				
1	00RR01	Poznámka	kpl	0,00000	0,00	0,00

- Rozpočet neobsahuje opravu zidky plotu :

<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>21 735,62</b>
2	121101100R00	Sejmutí ornice, pl. do 400 m2, přemístění do 50 m 5,4*5,4*0,18 Nová přístupová cesta : 22,34*0,25	m3	10,83380 5,24880 5,58500	105,00	1 137,55

3	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 0,4*0,4*0,92*6	m3	0,88320 0,88320	1 200,00	1 059,84
---	--------------	---	----	--------------------	----------	----------

4	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	0,88320	225,00	198,72
---	--------------	--	----	---------	--------	--------

5	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	0,88320	245,00	216,38
---	--------------	---	----	---------	--------	--------

6	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km 0,8832*3	m3	2,64960 2,64960	19,50	51,67
---	--------------	---	----	--------------------	-------	-------

7	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku	m3	0,88320	15,00	13,25
---	--------------	-----------------------------	----	---------	-------	-------

8	162702199R00	Poplatek za skládku zeminy	m3	0,88320	300,00	264,96
---	--------------	----------------------------	----	---------	--------	--------

9	181301101R00	Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 5,4*5,4+22,34	m2	51,50000 51,50000	45,50	2 343,25
---	--------------	---	----	----------------------	-------	----------

10	180400020RA0	Založení trávníku parkového, rovina, dodání osiva	m2	470,00000	35,00	16 450,00
----	--------------	---	----	-----------	-------	-----------

<b>Díl: 2</b>		<b>Základy a zvláštní zakládání</b>				<b>1 845,44</b>
11	271531113R00	Polštář základu ze šterkodrti 0,4*0,4*0,1*6	m3	0,09600 0,09600	1 450,00	139,20

12	275313621R00	Beton základových patek prostý C 20/25 Do výkopu : 0,4*0,4*0,82*1,25 Nad výkop : 0,4*0,4*0,18	m3	0,19280 0,16400 0,02880	2 800,00	539,84
----	--------------	---	----	-------------------------------	----------	--------

13	275351215R00	Bednění stěn základových patek - zřízení 0,18*0,4*4*6	m2	1,72800 1,72800	550,00	950,40
----	--------------	--	----	--------------------	--------	--------

14	275351216R00	Bednění stěn základových patek - odstranění	m2	1,72800	125,00	216,00
----	--------------	---	----	---------	--------	--------

<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>				<b>32 674,11</b>
---------------	--	-------------------	--	--	--	------------------

15	564851111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm 5,4*5,4-(0,4*0,4*6) Nová přístupová cesta : 22,34	m2	50,54000 28,20000 22,34000	160,00	8 086,40
----	--------------	---	----	----------------------------------	--------	----------

16	596215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm	m2	50,54000	245,00	12 382,30
----	--------------	--	----	----------	--------	-----------

17	592RR01	Dlažba zámková 6 cm přírodní 50,54*1,05	m2	53,06700 53,06700	230,00	12 205,41
----	---------	--	----	----------------------	--------	-----------

<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>25 346,50</b>
----------------	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

18	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou, lože z C 12/15 5,4*4 Nová přístupová cesta : 20,3*2	m	62,20000 21,60000 40,60000	270,00	16 794,00
----	--------------	---	---	----------------------------------	--------	-----------

19	59217421R	Obrubník chodníkový ABO 14-10 1000/100/250 přírodní 62,2*1,1	kus	68,42000 68,42000	125,00	8 552,50
----	-----------	---	-----	----------------------	--------	----------

<b>Díl: 94</b>		<b>Lešení a stavební výtahy</b>				<b>4 750,00</b>
----------------	--	---------------------------------	--	--	--	-----------------

20	941955002R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m	m2	50,00000	95,00	4 750,00
----	--------------	--	----	----------	-------	----------



## Položkový rozpočet

S:	LM1145	Přístřešek a plot - školka Mikulůvka
O:	01	Stavební objekt
R:	LM1145-1	Přístřešek

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>						<b>2 750,00</b>
21	952901411R00	Vyčištění ostatních objektů	m2	50,00000	55,00	2 750,00
<b>Díl: 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>8 851,42</b>
22	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	45,39192	195,00	8 851,42
<b>Díl: 762 Konstrukce tesařské</b>						<b>73 329,79</b>
23	762712110R00	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 120 cm2	m	25,28400	265,00	6 700,26
		PASEK_1 :				
		0,707*12		8,48400		
		ZABRADLI_1 :				
		4,2*4		16,80000		
24	762712120R00	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 224 cm2	m	12,60000	325,00	4 095,00
		SLOUP_1 :				
		2,1*6		12,60000		
25	762712130R00	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 288 cm2	m	16,80000	365,00	6 132,00
		TRAM_1 :				
		4,0*2		8,00000		
		TRAM_2 :				
		4,4*2		8,80000		
26	762332120R00	Montáž vázaných krovů pravidelných do 224 cm2	m	50,40200	215,00	10 836,43
		KLESTINA_1 :				
		2,566*2*2		10,26400		
		KLESTINA_2 :				
		2,566*2		5,13200		
		KROKEV_1 :				
		2,8*12		33,60000		
		SLOUP_2 :				
		0,703*2		1,40600		
27	762332130R00	Montáž vázaných krovů pravidelných do 288 cm2	m	4,40000	280,00	1 232,00
		TRAM_VRCH :				
		4,4		4,40000		
28	762342204R00	Montáž kontralatí přibitím	m2	27,58000	27,00	744,66
		2,758*5,0*2		27,58000		
29	762342202RT4	Montáž laťování střech, vzdálenost laťí do 22 cm včetně dodávky řeziva, laťě 4/6 cm	m2	27,58000	180,00	4 964,40
30	60596002R	Řezivo	m3	2,26826	11 000,00	24 950,86
		PASEK_1 :				
		0,08*0,1*(0,707*12)*1,08		0,07330		
		SLOUP_1 :				
		0,14*0,14*(2,1*6)*1,08		0,26672		
		TRAM_1 :				
		0,18*0,14*(4,0*2)*1,08		0,21773		
		TRAM_2 :				
		0,18*0,14*(4,4*2)*1,08		0,23950		
		ZABRADLI_1 :				
		0,1*0,1*(4,2*4)*1,08		0,18144		
		<b>Mezisoučet</b>		<b>0,97869</b>		



## Položkový rozpočet

S:	LM1145	Přístřešek a plot - školka Mikulůvka
O:	01	Stavební objekt
R:	LM1145-1	Přístřešek

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

KLESTINA_1 :	0,08*0,22*(2,566*2)*1,08		0,19510
KLESTINA_2 :	0,08*0,22*(2,566*2)*1,08		0,09755
KROKEV_1 :	0,12*0,18*(2,8*12)*1,08		0,78382
SLOUP_2 :	0,12*0,12*(0,703*2)*1,08		0,02187
TRAM_VRCH :	0,18*0,14*4*1,08		0,11975
Kontalaťe :	0,04*0,05*2,758*12*1,08		0,07149
<b>Mezisoučet</b>			<b>1,28957</b>

31	762083111	Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu a houbám máčením třída ohrožení 1 a 2	m3	2,59922	800,00	2 079,38
				2,26826+0,012*27,58		2,59922

32	762795000R00	Spojovací prostředky pro vázané konstrukce	m3	0,97869	850,00	831,89
33	762395000R00	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy	m3	1,62053	1 180,00	1 912,23
34	762085151R00	Hoblování řeziva	m3	1,41296	2 100,00	2 967,22
				0,97869+0,43427		1,41296

35	762RR01	D+M Trámová bodka pod sloupek	kus	6,00000	505,00	3 030,00
36	998762201R00	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m	%	518,81040	5,50	2 853,46

<b>Díl: 764</b>	<b>Konstrukce klempířské</b>	<b>61 495,43</b>
-----------------	------------------------------	------------------

37	764893110RT4	Taškové plechové tabule, na dřevo	m2	27,58000	1 450,00	39 991,00
				2,758*5,0*2		27,58000

38	765799310RK5	Montáž fólie na krokve přibitím podstřešní difúzní fólie	m2	27,58000	80,00	2 206,40
39	764893111RT1	Hřebenač oblý s těsněním	m	5,00000	700,00	3 500,00
40	764893113RT1	Štítové lemování	m	11,03200	400,00	4 412,80
				2,758*4		11,03200

41	764718104R00	Žlab podokapní půlkruh. z Al plechu lak., rš 330 mm	m	10,00000	550,00	5 500,00
				5,0*2		10,00000

42	764359312R00	Kotlík kónický z Al plechu pro trouby, D do 125 mm	kus	2,00000	700,00	1 400,00
43	764718110R00	Odpadní trouby kruhové z Al plechu lak., D 120 mm	m	5,00000	750,00	3 750,00
				2,5*2		5,00000

44	998764201R00	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m	%	490,15190	1,50	735,23
----	--------------	--	---	-----------	------	--------

<b>Díl: 766</b>	<b>Konstrukce truhlářské</b>	<b>36 739,43</b>
-----------------	------------------------------	------------------

45	765799211R00	Montáž laťování rozteč laťí do 22 cm do 10 m2	m2	10,76400	215,00	2 314,26
				2,07*1,3*4		10,76400

46	605RR01	Profil dřevěný 60/24 mm	m2	11,62512	230,00	2 673,78
				10,764*1,08		11,62512

47	766421212R00	Obložení podhledů jednod. palubkami SM	m2	27,58000	265,00	7 308,70
				2,758*5,0*2		27,58000

48	766412112R00	Obložení stěn nad 1 m2 palubkami SM	m2	21,69200	285,00	6 182,22
				2,07*0,9*4		7,45200
				4,0*1,36/2*2		5,44000
				4,0*2,2		8,80000



## Položkový rozpočet

S:	LM1145	Přístřešek a plot - školka Mikulůvka
O:	01	Stavební objekt
R:	LM1145-1	Přístřešek

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
49	61189997R	Palubka SM tl. 24 mm	m2	53,21376	335,00	17 826,61
				(27,58+21,692)*1,08	53,21376	

50	998766201R00	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m	%	289,24280	1,50	433,86
----	--------------	--	---	-----------	------	--------

<b>Díl: 783</b>		<b>Nátěry</b>	<b>43 488,00</b>			
-----------------	--	---------------	------------------	--	--	--

51	783626300R00	Nátěr lazurovací truhlářských výrobků 3x lakování	m2	161,00000	240,00	38 640,00
----	--------------	---	----	-----------	--------	-----------

52	783201811R00	Odstranění nátěrů z kovových konstrukcí oškrábáním	m2	16,00000	27,50	440,00
----	--------------	--	----	----------	-------	--------

53	783903811R00	Odmaštění chemickými rozpouštědly	m2	16,00000	56,50	904,00
----	--------------	-----------------------------------	----	----------	-------	--------

54	783226100R00	Nátěr syntetický kovových konstrukcí základní	m2	16,00000	64,00	1 024,00
----	--------------	---	----	----------	-------	----------

55	783222100R00	Nátěr syntetický kovových konstrukcí dvojnásobný	m2	16,00000	155,00	2 480,00
----	--------------	--	----	----------	--------	----------

Nátěr stávající branky :

4,0\*2,0\*2

16,00000

<b>Díl: VN</b>		<b>Vedlejší náklady</b>	<b>15 000,00</b>			
----------------	--	-------------------------	------------------	--	--	--

56	VRN01	Vytyčení stavby	kpl	1,00000	5 000,00	5 000,00
----	-------	-----------------	-----	---------	----------	----------

57	VRN02	Zařízení staveniště	kpl	1,00000	10 000,00	10 000,00
----	-------	---------------------	-----	---------	-----------	-----------

<b>Celkem</b>						<b>328 005,74</b>
---------------	--	--	--	--	--	-------------------

## Položkový rozpočet

S:	LM1145	Přístřešek a plot - školka Mikulůvka
O:	01	Stavební objekt
R:	LM1145-2	Dešťová kanalizace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						<b>20 195,70</b>
1	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 0,8*0,6*(8,5+9,0)	m3	8,40000	1 200,00	10 080,00
				8,40000		
2	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	4,20000	225,00	945,00
3	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m 8,4-4,2	m3	4,20000	245,00	1 029,00
				4,20000		
4	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km 4,2*3	m3	12,60000	19,50	245,70
				12,60000		
5	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku	m3	4,20000	15,00	63,00
6	162702199R00	Poplatek za skládku zeminy	m3	4,20000	300,00	1 260,00
7	451572111R00	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0,1*0,6*(8,5+9,0)	m3	1,05000	1 200,00	1 260,00
				1,05000		
8	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním šterkopísku 0,3*0,6*(8,5+9,0)	m3	3,15000	1 100,00	3 465,00
				3,15000		
9	174101102R00	Zásyp ruční se zhutněním 0,4*0,6*(8,5+9,0)	m3	4,20000	440,00	1 848,00
				4,20000		
<b>Díl: 8 Trubní vedení</b>						<b>8 973,88</b>
10	871228111R00	Kladení dren. potrubí do rýhy, tvr. PVC, do 150 mm	m	9,00000	15,00	135,00
11	28611223.AR	Trubka PVC drenážní flexibilní d 100 mm 9,0*1,05	m	9,45000	65,00	614,25
				9,45000		
12	871313121R00	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 150	m	8,50000	35,00	297,50
13	28611260.AR	Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 160x4,7x1000 8,5*1,05	kus	8,92500	355,00	3 168,38
				8,92500		
14	877313123R00	Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek DN 150	kus	6,00000	80,00	480,00
15	28651662.AR	Koleno kanalizační KGB 160/ 45° PVC	kus	1,00000	135,00	135,00
16	28651705.AR	Odbočka kanalizační KGEA 160/ 160/45° PVC	kus	1,00000	335,00	335,00
17	28651691.AR	Redukce kanalizační KGR 160/ 110 PVC	kus	1,00000	100,00	100,00
18	28611312.AR	Koleno PVC d 100 mm pro drenážní trubky	kus	1,00000	255,00	255,00
19	28611303.AR	Odbočka 45° PVC d 100 mm pro drenážní trubky	kus	2,00000	305,00	610,00
20	892571111R00	Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou 9,0+8,5	m	17,50000	30,00	525,00
				17,50000		
21	899711121R00	Fólie výstražná z PVC šedá, šířka 22 cm	m	17,50000	12,50	218,75
22	721242111R00	Lapač střešních splavenin PP	kus	2,00000	1 050,00	2 100,00
<b>Díl: 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>940,98</b>
23	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	7,52783	125,00	940,98
<b>Celkem</b>						<b>30 110,56</b>



## Položkový rozpočet

S:	LM1145	Přístřešek a plot - školka Mikulůvka
O:	01	Stavební objekt
R:	LM1145-3	Oplocení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						
1	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 0,25*0,25*0,9*52	m3	2,92500	1 200,00	3 510,00
				2,92500		
2	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	2,92500	225,00	658,13
3	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	2,92500	245,00	716,63
4	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km 2,925*3	m3	8,77500	19,50	171,11
				8,77500		
5	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku	m3	2,92500	15,00	43,88
6	162702199R00	Poplatek za skládku zeminy	m3	2,92500	300,00	877,50
<b>Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání</b>						
7	271531113R00	Polštář základu ze šterkodrti 0,25*0,25*0,1*52	m3	0,32500	1 450,00	471,25
				0,32500		
8	275313511R00	Beton základových patek prostý C 12/15 0,25*0,25*0,8*52*1,25	m3	3,25000	2 500,00	8 125,00
				3,25000		
<b>Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>						
9	338171121R00	Osazení sloupků plot. ocelových do 2,6 m, zalitím MC	kus	52,00000	215,00	11 180,00
10	553462014R	Sloupek plotový d 48 mm, výška 250 cm pozinkovaná ocel + PVC	kus	39,00000	330,00	12 870,00
11	553462095R	Vzpěra d 38 mm, výška 250 cm pozinkovaná ocel + PVC, 1 ks hlava, hákový šroub	kus	13,00000	305,00	3 965,00
12	318110011RT9	Osazení beton. podhrabové desky do ZN držáků deska 245x30x5cm, držák na sloupek 48/60 mm v.30cm	soubor	35,00000	1 250,00	43 750,00
<b>Díl: 99 Staveništní přesun hmot</b>						
13	998152121R00	Přesun hmot, oplocení, zvláštní obj. monol. do 3 m	t	12,63684	215,00	2 716,92
<b>Díl: 767 Konstrukce zámečnické</b>						
14	767911130R00	Montáž oplocení z pletiva v.do 2,0 m, napínací drát	m	86,00000	125,00	10 750,00
15	31327101R	Pletivo pozink.4-hr drátěné, výška 1600 mm	m	100,00000	88,50	8 850,00
16	31478201R	Drát napínací	m	260,00000	4,00	1 040,00
17	31479012R	Napínací strojek	kus	117,00000	14,00	1 638,00
18	767920210R00	Montáž vrat na ocelové sloupky, plochy do 2 m2	kus	1,00000	825,00	825,00
19	767RR01	D+M Jednokřídlá branka (ZN+PVC) - 1090x1980 mm	kus	1,00000	8 100,00	8 100,00
20	767920240R00	Montáž vrat na ocelové sloupky, plochy do 8 m2	kus	1,00000	2 000,00	2 000,00
21	767RR02	D+M Dvoukřídlá brána (ZN+PVC) - 4110x1980 mm	kus	1,00000	16 300,00	16 300,00
22	998767201R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	%	376,63500	1,60	602,62
<b>Celkem</b>						<b>139 161,04</b>